
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€29.175,20 2023 CP 101020997 Hardware e Attrezzature EDP Dott. Massimiliano Coltellacci No

Il funzionario addetto al controllo di budget, con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo stesso non comporta uno scostamento
sfavorevole rispetto al budget economico assegnato come di seguito dettagliato per singolo conto:

Il presente Atto non contiene dati sensibiliL'Estensore:Dott.ssa SERENA SBRIGLIO

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE DI
COMUNICAZIONE

OGGETTO: Rettifica della determinazione n. 2870 del 15/12/2023 avente ad oggetto "Adesione alla Convenzione
Consip "PC Portatili, Mobile Workstation e Chromebook" - Lotto 1 (CIG Madre 9158053868) per la fornitura di n. 35
Personal computer portatili per le esigenze dei servizi della Asl Roma 1. Importo Complessivo pari ad € 23.914,10
iva esclusa pari ad € 29.175,20 iva inclusa. CIG A03A3FDAAF (La determina è parzialmente finanziata mediante
progetti riportati in narrativa)."

Centro di Costo: BD07

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la non copertura economico/finanziaria della spesa di cui al
presente provvedimento pari ad € 10.002,93 iva inclusa e imputa sul FSR 2023 mentre ne attesta la copertura su fondi per € 19.172,27 iva inclusa.

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC SISTEMI E TECNOLOGIE
INFORMATICHE DI COMUNICAZIONE

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Dott. MASSIMILIANO COLTELLACCI Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.8 pagine di cui n.4
pagine di allegati

Il Dirigente della UOC Bilancio e Contabilità con la sottoscrizione del presente atto attesta la non copertura
economico/finanziaria della spesa di cui al presente provvedimento pari ad € 10.002,93 iva inclusa e imputa sul FSR
2023 mentre ne attesta la copertura su fondi per € 19.172,27 iva inclusa.

Il Direttore della UOC Bilancio e Contabilità Dott.ssa Mirella Peracchi



                                                              

  

 
 
IL DIRETTORE SOSTITUTO U.O.C. SISTEMI E TECNOLOGIE INFORMATICHE E DI COMUNICAZIONE 
 

  
 

VISTO l’Atto di Autonomia Aziendale, approvato con deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con 
DCA U00020 del 27/01/2020, pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9; 

 
RICHIAMATA  la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/122019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 
procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo”; 

 
VISTA la Delibera n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi” con la quale, nell’ambito 
dell’individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi delegati, sono stati 
individuati, tra l’altro, la tipologia relativa alle Determinazioni Dirigenziali per l’acquisto di beni e 
servizi nel limite massimo dell’importo di € 40.000,00 IVA esclusa; 

 
VISTO il d.lgs. 36 del 31 marzo 2023 “Codice dei contratti pubblici” s.m.i.;  

 
PREMESSO   che con Determina n. 2870 del 15/12/2022 la Asl Roma 1 ha aderito alla Convenzione Consip "PC 

Portatili, Mobile Workstation e Chromebook" - Lotto 1 (CIG Madre 9158053868) per la fornitura 
di n. 35 Personal computer portatili per le esigenze dei servizi della Asl Roma 1. Importo 
Complessivo pari ad € 36.918,35 iva esclusa pari ad € 45.040,39 iva inclusa. CIG A03A3FDAAF (La 
determina è parzialmente finanziata mediante progetti riportati in narrativa).; 

 
ALTRESI’ CHE  che l’Ordine MePA n. 7537952 relativo alla determina suindicata non è stato accettato dal 

fornitore per incongruenza tra le caratteristiche del Configuratore e l’Oda predisposto; 
 
CONSIDERATO  che è stato rimodulato il configuratore ed il nuovo Oda n. 7560860 (All.1) e pertanto la nuova 

fornitura avrà un importo pari ad € 23.914,10 iva esclusa pari ad € 29.175,20 iva inclusa, sul 
medesimo CP 101020997 “Hardware e Attrezzature EDP”,  cosi ripartito: 

 

 € 8.335,77 iva inclusa - Quota n. 10 PC (finanziamento mediante Progetto Curare@Casa  
Distretto 2- DELIBERA AZIENDALE  (n.64 del 28/10/2022)); 
 

 € 4.167,88 iva inclusa -  Quota n. 5 PC (finanziamento mediante  N.5 Progetto Curare@Casa - 
Polo Cassia – DELIBERA AZIENDALE (n.64 del 28/10/2022); 

 

 € 3.334,31 iva inclusa - Quota n. 4 PC (finanziamento mediante Progetto PRIME DELIBERA 
AZIENDALE (n.318 del 28/06/2022)); 
 

 € 833,60 iva inclusa - Quota n. 1 PC (finanziamento mediante Progetto SAMEP  - Rafforzamento 
DSM - DELIBERA AZIENDALE (n.49 del 23/01/2023); 

 

 € 1.667,15 iva inclusa - Quota n. 2 PC  (finanziamento mediante Progetto REMS - Rafforzamento 
DSM - DELIBERA AZIENDALE (n.49 del 23/01/2023)); 
 



 

 € 833,60  iva inclusa -  Quota n. 1 PC  (finanziamento mediante nota prot. n.268 del 30/01/2023 
dell’Università Cattolica del Sacro Cuore); 

 

 € 10.002,93 Iva inclusa sui fondi di bilancio FSR (Quota n. 12 PC); 
 

RITENUTO   pertanto necessario procedere alla revisione della Determina n. 2870/2023 per le motivazione 
suindicate; 
 

ATTESTATO CHE  il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 
totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri 
di economicità e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi espressi in narrativa che s’intendono integralmente riportati: 
 

DI PROCEDERE alla rettifica determinazione n. 2870 del 15/12/2023 nel senso di imputare l’importo 
complessivo pari ad € 23.914,10 iva esclusa pari ad € 29.175,20 iva inclusa sul C.P. n. 101020997  – 
“Hardware e Attrezzature EDP”- Esercizio 2023, cosi ripartito: 
 

 € 8.335,77 iva inclusa - Quota n. 10 PC (finanziamento mediante Progetto Curare@Casa  
Distretto 2- DELIBERA AZIENDALE  (n.64 del 28/10/2022)); 
 

 € 4.167,88 iva inclusa -  Quota n. 5 PC (finanziamento mediante  N.5 Progetto Curare@Casa - 
Polo Cassia – DELIBERA AZIENDALE (n.64 del 28/10/2022); 

 

 € 3.334,31 iva inclusa - Quota n. 4 PC (finanziamento mediante Progetto PRIME DELIBERA 
AZIENDALE(n.318 del 28/06/2022)); 
 

 € 833,60 iva inclusa - Quota n. 1 PC (finanziamento mediante Progetto SAMEP  - Rafforzamento 
DSM - DELIBERA AZIENDALE (n.49 del 23/01/2023); 

 

 € 1.667,15 iva inclusa - Quota n. 2 PC  (finanziamento mediante Progetto REMS - Rafforzamento 
DSM - DELIBERA AZIENDALE (n.49 del 23/01/2023)); 
 

 € 833,60  iva inclusa -  Quota n. 1 PC  (finanziamento mediante nota prot. n.268 del 30/01/2023 
dell’Università Cattolica del Sacro Cuore); 

 

 € 10.002,93 Iva inclusa sui fondi di bilancio FSR (Quota n. 12 PC); 
 

DI DISPORRE che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line 
Aziendale ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69; 

 
 
 



 

Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente determinazione dirigenziale 
curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
 Il Direttore Sostituto Il Direttore  
UOC Sistemi e Tecnologie Informatiche Dipartimento Tecnico Patrimoniale  
 e di Comunicazione  
 Dott. Massimiliano Coltellacci Ing. Paola Brazzoduro  

FIRMATO DIGITALMENTE      FIRMATO DIGITALMENTE 



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

04472901000

RM

10299997/88

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

05136152 99

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

7035925249

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / TERZIARIO

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

19/02/1996

INPS: Matricola aziendale

nessuna scadenza / nessun limite

7560860

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

04472901000

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Accordi Quadro

04472901000

13664791004

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

Non inserito

CUP
A03A3FDAAF

Tipologia impresa SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

Descrizione Ordine Acquisto di 35 pc di cui 23 per le esigenze dei Progetti
DSM, Curare@casa e UOC Formazione

Bando PC Portatili, Mobile Workstation e Chromebook - Ordine
Diretto

Categoria(Lotto) Lotto 1 - Personal Computer Portatili

Nome Ente ASL ROMA 1

Nome Ufficio
BORGO SANTO SPIRITO 3, 00193 - ROMA (RM)Indirizzo Ufficio
/Telefono / FAX ufficio

MASSIMILIANO COLTELLACCI / CF:
CLTMSM67H12H501B

Punto Ordinante

MASSIMO.COLTELLACCI@ASLROMA1.ITEmail Punto Ordinante

MASSIMILIANO COLTELLACCIOrdine istruito da

CONVERGE S.R.L.Ragione Sociale

VIA MENTORE MAGGINI, 1 - 00143 - ROMA(RM)Indirizzo Sede Legale
06514271/0651427610Telefono / Fax

PEC Registro Imprese CONVERGE@LEGALMAIL.IT

DP.2ROMA@PCE.AGENZIAENTRATE.ITPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 4

ALLEGATO 1



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: AQPCPL1 - CONVERGE - Personal computer

Marca: LENOVO - Modello: ThinkBook 14 G6 ABP (AMD) - Tco: SI - Prezzo: 382,43 - Unità di vendita: Pezzo

- Descrizione tecnica: Personal computer portatili - Durata assistenza [mesi]: 36 - Tipo contratto: Acquisto -

Dimensioni dello schermo [pollici]: 14 - Storage interno ssd m2 nvme [gb]: 256 - Porte: 2 USB Type-C + 1 porta

per uscita video digitale - Numero totale di porte usb: 4 - Scheda di rete wlan : Wi-Fi IEEE 802.11ac - Scheda di

rete lan: 10/100/1000 Mbit, RJ45 integrata o adattatore USB Type-C to Ethernet - Tastiera retroilluminata: SI -

Integrazione con il servizio di trouble ticketing dell’amministrazione: SI - Memory card reader: SI - Memoria ram

installabile (gb): 64 - Numero di monitor contemporaneamente supportati: 3 - Lettore biometrico integrato: SI -

Camera shutter: SI - Codice articolo accordo quadro: AQPCPL1-CONV-14 - Codice articolo produttore:

AQPCPL1-CONV-14 - Possesso di etichette ambientali iso di tipo i: SI - Consumi energetici: Energy star

nell'ultima versione vigente - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Unità di prodotto: Pezzo - Prezzo per

unità di prodotto: 382,43 - Processore: AMD Ryzen 3 7330U - Memoria ram [gb]: 8 - Sistema operativo: Linux

Codice articolo accordo quadro: AQPCPL1-SM-CONV-14 - Codice articolo accordo quadrocollegato:
AQPCPL1-CONV-14 - Durata assistenza [mesi]: 60 - Nome del servizio: Servizio di estensione
assistenza e manutenzione fino a 60 mesi - Prezzo: 20,71 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di vendita:
Servizio

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' AQPCPL1-CONV-14 '

Codice articolo accordo quadro: AQPCPL1-UP512-CONV-14 - Codice articolo accordo quadro
collegato: AQPCPL1-CONV-14 - Codice articolo produttore: AQPCPL1-UP512-CONV-14 - Descrizione
tecnica: Upgrade Storage a 512 GB - Modello: Upgrade Storage a 512 GB - Prezzo: 25,39 - Prezzo per
unità di prodotto: 25,39 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di
misura: Pezzo - Unità di prodotto: Pezzo

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' AQPCPL1-CONV-14 '

Codice articolo accordo quadro: AQPCPL1-UPPHIGH-CONV-14 - Codice articolo accordo quadro
collegato: AQPCPL1-CONV-14 - Descrizione tecnica: Upgrade a processore high - Modello: AMD
Ryzen 7 7730U - Prezzo: 100,28 - Prezzo per unità di prodotto: 100,28 - Quantità vendibile per unità di
misura: 1 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Pezzo - Unità di prodotto: Pezzo

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' AQPCPL1-CONV-14 '

Codice articolo accordo quadro: AQPCPL1-BAG-CONV-14 - Codice articolo accordo quadro collegato:
AQPCPL1-CONV-14 - Descrizione tecnica: Zaino porta computer materiale idrorepellente, con tasca
anteriore e 2 laterali - Marca: LENOVO - Nome commerciale: Business Casual 15.6-inch Backpack -
Prezzo: 12,32 - Prezzo per unità di prodotto: 12,32 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tipo
contratto: Acquisto - Unità di misura: Pezzo - Unità di prodotto: Pezzo

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' AQPCPL1-CONV-14 '

Codice articolo accordo quadro: AQPCPL1-UP16-CONV-14 - Codice articolo accordo quadro collegato:

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' AQPCPL1-CONV-14 '

2 diPagina 4

ALLEGATO 1



- Tipo contratto: Acquisto - Unità di misura: Pezzo - Unità di prodotto: Pezzo

Codice articolo accordo quadro: AQPCPL1-LICW11-CONV-14 - Codice articolo accordo quadro
collegato: AQPCPL1-CONV-14 - Descrizione tecnica: Licenza O.E.M. Microsoft Windows 11 Pro -
Nome commerciale: Licenza O.E.M. Microsoft Windows 11 Pro - Prezzo: 110,12 - Prezzo per unità di
prodotto: 110,12 - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tipo contratto: Acquisto - Unità di prodotto:
Pezzo - Unità di vendita: Licenza

OPZIONI ACCESSORIE DELL'ARTICOLO  ' AQPCPL1-CONV-14 '

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
Registrazione alla "Piattaforma per la
certificazione dei crediti"

registrato

Obbligo alla registrazione sulla
"Piattaforma per la certificazione dei
crediti"

obbligata

Termini di pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura
R.A.E.E. non storici 35
Riferimenti del Referente
amministrativo (telefono, fax, email)

0677308113

R.A.E.E. storici 35
Nome e cognome del Referente
Amministrativo

Serena Sbriglio

Quota PNRR 0
Attività relative a PNRR No

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

ThinkBook 14 G6
ABP (AMD)

1 382,43 22,0013385,05 €35 (Pezzo)

1opzione Servizio di
estensione
assistenza e
manutenzione fino a
60 mesi

20.71 35 (Servizio) 724.85 € 22

2opzione Upgrade Storage a
512 GB

25.39 35 (Pezzo) 888.65 € 22

3opzione AMD Ryzen 7
7730U

100.28 35 (Pezzo) 3509.8 € 22

4opzione Business Casual
15.6-inch Backpack

12.32 35 (Pezzo) 431.2 € 22

5opzione Upgrade RAM a 16
GB

32.01 35 (Pezzo) 1120.35 € 22

6opzione Licenza O.E.M.
Microsoft Windows
11 Pro

110.12 35 (Licenza) 3854.2 € 22

3 diPagina 4

ALLEGATO 1



23914,10Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 5261,10

Totale Ordine (IVA inclusa) € 29175,20

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA ARIOSTO 3 - 00185 - ROMA - (RM)Indirizzo di Consegna
VIA ARIOSTO 3 - 00185 - ROMA - (RM)Indirizzo di Fatturazione
ASL ROMA 1Intestatario Fattura
13664791004Codice Fiscale Intestatario Fattura
non indicatoPartita IVA da Fatturare
non indicatoModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

Allegato 1.ALLEGATO 1 ID2425 - LOTTO 1 - CONFIGURATORE V6.0.XLSM - dim. 206.75 Kb

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

È facoltà dell’operatore economico rifiutare l’ordine in caso di: i) errore materiale nel configuratore; ii)
utilizzo di una configurazione non disponibile (dichiarata in fase di offerta); iii) caso fortuito e/o forza
maggiore (motivato); iv) raggiungimento della capacità distributiva massima dichiarata dall’OE; v)
raggiungimento della quota massima di PC mensile (CAP).

4 diPagina 4

ALLEGATO 1


	DETRGNUM: 3018
	DETRGDAT: 29/12/2023
	DETRSNUM: 436
	DETRSDAT: 28/12/2023
		2023-12-28T10:36:41+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2023-12-28T10:38:50+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2023-12-28T10:40:17+0100
	MASSIMILIANO COLTELLACCI


		2023-12-28T11:24:23+0100
	PAOLA BRAZZODURO


		2023-12-28T17:06:38+0100
	STEFANIA DI CARLO




